(Hazai Okmánytár IY. köt. 48. 1. ; néhai Eáth Károly közleménye.) 

443. 

IV. Béla király megerősíti Timotét zágrábi püspököt Vaska 
melletti birtokában. 1270. 

(Tkalcsis, Monum. histor. Episc. Zagrab. I. köt. 151. lap. V. ö. a 
pécsi káptalannak 1269-ki bizonyságlevelét, mint fentebb 437. sz. a.) 

444. 

Ideán ifjabb királynak Cs "pántelek birtokot tárgyazó adomá-
nya Mátyás, Senete fia számára. 1270. 

(A gróf Zicliy család Okmánytára I. köt, 21.1. Véghelyi Dezsü közle-
ménye.) 

445. 

Henrik szlavóniai bánnak itéletlevele, mely szerint a zágrábi 
püspök és a petrinai vendégek a tizedek tárgyában törvényke-

zésileg egyezkedtek. 1270. 

Nos Henricus Banus tocius Sclavonie significamus 
universis quibus expedit raemorie commendantes preseneium 
per tenorem : quod cum Petrus, filius Rodolphi, Maior ville 
de Petrina et cives de eadem villa, ac alii homines ad ipsam 
spectantcs, qui terrestres dicuntur, denegassent dare decimas 
suas in specie venerabili patri domino Thimotheo Episcopo 
Zagrabiensi, frugum scilicet, vini, millii, apum et minuta 
earumdem, kytas videlicet, gallinas et deciinam de custodia 
porcorum, que wlgo polyehe dicuntur, ac decimam tributi 
fori, nec non mediam decimam precessorie, que vicesima 
dicitur, prout alias dare et solvere consveverant, ct decimam 
agnorum ; et propter hoc idem dominus Episcopus premissis 
legitimis ammonicionibus et induccionibus salutaribus, sieut 
moris est, cum proficere non potuisset cum eisdem, et senten-

ciam excommunicacionis tulisset in scriptis in certas perso-
nas de eadem villa Petrina, et interdicti contra totam villám, 
et homines terrestres ad ipsam villám spectantes; tandem 
procuratore seu nnncio vcnerabilis patris domini Thimothei 
Episcopi memorati ex parte una, et Petro Maiore ville de 
Petrina, ac quibusdam aliis civibus de eadem villa, dicto 
villico nomine ville assistentibus, scilicet Woyn, Pousa, filio 
Sydonin, coram nobis constitutis ex al téra; idem Petrus 
de voluntate hospitum de Petrina, ac socii eiusdem predicti, 
qui secum in presenciarum aderant, prestito sacramento 
tactis sacris codicibus ewangeliorum, sicut iidem coram 
nobis sunt confessi ad cor redeuntes, assumpserunt de volun-
tate, ut premisimus, consensu beneplacito ac expresso man-
dato hospitum eorumdem : quod deinceps in antea omnium 
rerum suarum iustas decimas frugum, scilicet, vini, agnorum, 
apum, ac de custodia porcorum, que polyche dicuntur, 
dabunt in specie tam ipsi hospites, quam ad eosdem 
spectantes, qui terrestres dicuntur. Item pro minutis decimis, 
millii scilicet, kytarum et galliuarum, tam ipsi hospites, 
quam alii homines terrestres ad ipsam villám spectantes, 
ac eciam sellarii eorumdem hospitum de singulis fumis, 
singulos duos denarios dare et solvere tenebuntur. Alias 
vero decimas premissas dare in specie debebunt secundum 
modum superius annotatum. Ad hec assumpsit idem Petrus, 
Maior Ville, et predicti socii eiusdem, nomine predicte ville 
et mandato, quod racione decime tributi fori ville sepedicte, 
tam ipse Maior Ville, quam alii qui fuerint pro tempore 
constituti, dicto domino Thimotheo Episcopo vei eiusdem 
successori, aut certo homini eiusdem domini Episcopi singulis 
annis singulas tres pensas denariorum Zagrabiensium circa 
festum Sancti Martini dare et solvere debebunt. In quibus 
omnibus premissis et singulis premissorum se debitores 
coram nobis recognoverunt se debere premissa omnia et 
singula premissorum sunt confessi; obligantes se iidem nomi-
ne et mandato dictorum hospitum de Petrina, quod omnia 
premissa tam ipsi quam eorum heredes iuviolabiliter obser-
vabunt. Et ut presens ordinacio robur obtineat firmitatis, 
ipsam pro maiori rei certitudine ad instanciam parcium 
nostri sigilli munimine duximus roborandam. Dátum et ac-

tum in Selen, quiuta feria proxima post domiuicam Invocavit 
anno Domiui MCCLXX. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I. köt. 149. 1.) 

m . 

A buclai káptalannak bizonyságlevele, hogy Martonvásárai 
Gergely fekvő birtokát a Sz. Mária szigetén lévő apáczazárdá-

nak hagyományozta. 1270. 

A B C D 
Omnibus in Christo pie uiuentibus Capitulum Buden&is 

Ecclesie salutem in Domino sempiternam. Vniuersitati uestre 
tenore presencium duximus declarandum, quod quidam Gre-
gorius nomine de villa Mortunvasara in nostra personaliter 
constitutus presencia, confessus est; quod possessioues suas, 
videlicet totam terram suam Thordos uocatam metis et signis 
circumquaque distinctam ; et vineas suas, ac omnia boua sua 
mobilia et immobilia, in quibus neminem cognatorum suorum 
aliquid iuris dicit babere, sororibus de Insula Sancte Marié 
pro remedio anime sue, eo quod beredum careret successione, 
reliquit et dimisit perhenniter possidenda. Ita tamen, quod 
quamdiu idem Gregorius et vxor sua vixeriut, de redditibus 
ipsarum suarum vtentur et fruentur pro arbitrio sue uolunta-
t is ; et si alterum eorum mori contingat, altér qui superstcs 
fuerit, eodem modo de redditibus ipsarum possessionum usque 
ad tempóra vite sue perfruetur; si uero ipsum superstitem 
mori contingat, memorate possessiones iu ius et dominium 
dictarum sororum, sicut prediximus, deuoluentur pleno iure 
possidende. In cuius rei memóriám prefato Gregorio instan-
téi1 petente litteras presentes concessimus sigilli nostri muni-
mine roboratas. Dátum per manus Magistri Ambrosij Scola-

stici Budensis anno Domini M°CC° septuagesimo. Nicolao 
Cantore, Petro Custode, Beden Decano, Scela sacerdote, Da-
miano et Petro Magistris, ceterisque Canonicis existentibus. 

(Eredetie bőrliártyán , zöld selyemzsinóron függő pecsét alatt; a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 

447. 

A buclal káptalannak bizony ságlevele, hogy Nanabezter nem-
zetségbeli Demeter Sóskú t nevü peres f öldre nézve a Sz. Már ia 
szigetén lévő apáczazárdával barátságosan egyezkedett. 1270. 

A B C D 
Nos Capitulum Budensis Ecclesie significamus, quod 

fratre Nicolao procuratore sororum de Insula Sante Marié pro 
eadem Ecclesia ab una parte, et Demetrio filio Bezter de ge-
nere Nanabezter de villa Berky ex altéra, coram nobis perso-
naliter constitutis proposuerunt; quod in causa, quam dictus 
Demetrins pro quadam terra Souskut uocata contra memora-
tas sorores de Insula Sancte Marié mouerat, quam terram 
nobilis matróna, relicta videlicet Magistri Nane, Ecclesie Beate 
Marié Virginis de Insula antedicta pro remedio anime sue 
legauerat, taliter conuenissent: quod predictam terram pre-
notatus Demetrius cum suis omnibus vtilitatibus, quas de pro-
prijs laboribus et expensis in ipsa terra parari fecerat, usque 
ad tempóra vite sue possidebit, defuncto uero Demetrio abs-
que lieredum successione eadem terra in ius Ecclesie Beate 
Marié de Insula deuoluetur; si autem idem Demetrius filium 
superstitem kabuerit, si eidem filio placuerit, terram antedi-
ctam cum omnibus super eadem terra hedificatis uel plantatis, 
prout eadem terra fuerit tunc temporis estimata, liberam ba-
bét redimendi facultatem, tocius terre precio memoratis soro-
ribus in solidum persoluto. Super quo facto partibus sic vo-

lentibus et petentibus litteras presentes concessimus sigilli 
nostri munimine roboratas. Dátum per manus Magistri Am-
brosij Scolastici Budensis, anno Domini M°CC°septuagesimo. 
Nicolao Cantore; Petro Custode, Bedeu Decano, Sala sacer-
dote, Damiano et Petro Magistris, ceterisque Canonicis existen-
tibus. 

(Eredetie bőrhártyán, melyről a pecsét vörös selyemzsinóron függ ; 
a budai kir. kamarai levéltárban. 

m . 

A pécsváradi konventnek bizonyságlevele, hogy Mortunus és 
érdektársai Naragi Tamás és érdektársaivalbizonyos odún falvi 

peres földek iránt egy ess égre léptek. 1270, 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 25. 1. Nagy Iván közleménye.) 

449. 

A keresztesek új-udvari konventjének bizonyságlevele, hogy 
fíakolnuki Moys mester Dakolnnkban lévő két szöllöt Izsépnek 
és Geletiének zalamegyei várj óbbá gy oknak átengedte. 1270. 

Nos fráter Albertus Preceptor Domus Hospitalis de 
Noua Curia memorie commendantes significamus vniuersis, 
quod constitutis coram nobis Magistro Moys filio Petri de 
Bakolnuk ab vna parte, Ysep filio Vrban et Gelechie filio Ze-

gun jobagionibus Castri Zaladiensis de eadem Bakolnuk ab 
altéra, idem Moys uiua uoce confessus est, se reliquisse ac 
dimisisse illas duas viueas sitas in Bakolnuk in terra eorun-
dem, pro quibus ipsos in causam atraxerat, Ysep et Geleebie 
supra dictis et ipsorum posteritatibus perpetualiter et pacifice 
possidendas. Que quidem vinee quondam per eosdem prefato 
Moys vendite fuerant, et postmodum ab eodem iusta empcione 
Ysep et Geleebie prefatis reuolute, prout partes oretenus 
affirmarunt. Quarum etenim vinearum vna, Ysep videlicet 
antedicti, que Cueszolen dieitur, iacet versus "Woyuoda ad 
quandam vallem fagineam, babens vnum finem ad orientem, 
alterum vero ad oeeidentem; altéra autem, scilicet vinea 
eiusdem Geletbie iacet infra Scekfa inter duasvias, cuius finis 
vnus protenditur ad meridiem, et alius ad aquilonem. Hoc 
adiecto, quod si fratres memorati Moys, aut ipsorum successo-
res, Ysup et Geleebie prenotatos racione preseriptarum vinea-
rum impetere attemptauerint, idem Moys aut ipsius heredes 
tenentur ipsos in causis omnibus expedire. In cuius rei memó-
riám et munimen perpetuum ad peticionem parcium presentes 
concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Dátum 
anno gracie M°CC° septuagesimo. 

(XIV. századi másolat a budai kir. kamarai levéltárban.) 

450. 

A zágrábi káptalannak bizony ságlevele, hogy a topuskai apát 
megbízottjai, és Marianus Hirink comes fia, Jarowel és Powo-
nia helységek határai iránt barátságosan egyezkedtek. 1270. 

Capitulum Zagrabiensis Ecclesie omnibus presens 
seriptum inspccturis salutem in Domino. Ad universorum 
noticiam karúm serie volumus pervenire : quod constituti 

in nostra presencia ab una parte Matheu? Abbas Ecclesie 
Toplicensis, et fráter Guillermus, cellerararius eiusdem loci, 
pro se et fratribus dicte Ecclesie universis; et ab altéra 
Marinus, filius Comitis Hirink pro se el fratribus suis, Petro 
scilicet et Jobanne, asseruerunt : quod ipsi de controversia 
et mota questione inter ipsos, et dampnis ac lesionibus 
que inciderunt in eadem super limitibus terrarum Jarowel, 
que est Marini et fratrum suarum, et Powonia, que est 
Abbatis, vocatarum, et de aliis universis contencionibus, que 
inter easdem partes adusque precesserunt, mediantibus 
arbitris, scilicet Jobanne Comite filio Irizlaii ex parte Ecc-
lesie, et Egidio filio Berizlaii ex parte Marini et fratrum 
suorum, electis, Torda eciam et Poorseno officialibus Abbatis 
in collegas arbitrii assumptis, ad concordiam perpetuam 
sunt perducti, ad quam observandam inviolabiliter se obli-
garunt, sublata et remota cuiusvis questionis matéria ; tante 
pacis firmitate, quod neutra parcium super premissis ex nunc 
agendi habeat facultatem mediantibus metis terrarum 
predictarum subscriptis, in quas finaliter consenserunt. Qua-
rum prima, sicut partes nobis retulerunt, incipit apud rivum, 
nomine Pulchina, ubi babét duas arbores tul, sub quibus 
sunt due mete terree ; inde procedit versus orientem et venit 
ad lacum, qui Lokeu nuncupatur; inde ascendit monticulum 
super quem sunt due mete terree; inde procedens ascendit 
iuxta fontem, et venit ad rivulum unum in quo sunt due 
mete terree; in eodem rivulo asceudit ad duas metas terreas; 
inde ascendit magnum montem ubi est magna via, iuxta 
quam sunt due mete terree ; in eadem magna via et eodem 
monte procedit per frequentes metas terreas, quibus decursis 
exit de via et descendit in vallem unam ad duas metas 
terreas; inde ascendit ad cacumen montis, et in eodem 
cacumine per frequentes metas terreas procedit et venit ad 
duas arbores tul, sub quibus sunt due mete terree; inde 
procedit in eodem cacumine per frequentes binarios metarum 
terrearum, in quorum ultimo unam superiorem, et descendit 
parumper ad inferiorem viam in latere montis, et exit de 
eadem via ad dexteram partém, et descendit ad caput 
fontis, ubi est arbor graber vocata, sub qua sunt due mete 
terree; inde procedit ad alias duas metas terreas; inde di-

recte transit montem et descendit ad caput rivi, qui Marcus-
den vocatur, ubi babét duas metas terreas, et per eunden 
rivulum Marcusden descendit in rivum, qui Jorawel nuncupa-
tur, et ibi commetacio finem babét; remauente secundum 
processum antedictum terra Marini a dextera parte, et 
terra Ecclesie a sinistris. In cuius rei testimonium presentes 
ad instanciam parcium contulimus sigilli nostri munimine 
roboratas. Dátum feria quarta ante Rogacioncs anno ab 
Iucarnacionc Domini MCC scptuagesimo. 

(Tkalcsics, Monum. hist Episc. Zagrab. I. köt. 150. 1.) 

451. 

IV. Béla királynak parancsa H. királyi főlovászmester és 
mosoni főispánhoz, hogy Gunodi Lorándnak Mosonnak bírája 

ellen jogszolgáltatást eszközöljön. Ev nélkül. 

B. Dei gracia Rex Hungarie dilecto et íideli suo H. Ma-
gistro Agasonum suorum Comiti Musuniensi salutem et grá-
ciám plenam. Lorandus (így) de Gunod nobis significauit 
conquerendo, quod Guza Villicus Musuniensis in multis judi-
cijs conuictus esset contra ipsum, ct nullám justieiam ab 
eodem couscqui potuisset. Ynde fidelitati tue mandamus pre-
cipientes, quatenus inspectis litteris judicalibus, quas idem 
Rolandus (így) exbibebit contra ipsum Villicum, de eodem Vil-
lico, et genero suo Herbordo, dicto Rolando facias justieiam 
pleniorem. Dátum in Jaurino tercio octauarum Omnium San-
ctorum. 

K í v ü l : H. Magistro Agasonum suorum Comiti Musu-
niensi. 
(Eredetie bőrhártyán, a zárpecsét elveszett; a budai kir. kamai'ai 

levéltárban.) 

452. 

IV. Béla királynak parancsa G. zalamegyei főispánhoz, 
hogy Sido comest javaiban oltalmazza. Ev nélkül. 

B. Dei gracia Rex Hungarie fideli suo G. Comiti Sala-
diensi salutem et gráciám. Fidelitati tue mandantes preci-
pimus, quatenus Sidov Comidem fidelem nostrum super 
terra sua nomine Duclisa et Irev non molestes, donec nos 
ordinemus super illa, et eundem pocius protegas et defendas 
obtentu gracie nostre. Et hoc aliter non fiat. Dátum in 
crastino Sancti Michaelis. 

K i y ü 1 : G. Comiti Saladienhi pro Sidov. 

Eredetie börhártyán, a pecsét elveszett, a budai kir. kamarai :evél« 
tárban) 

453. 

IV. Béla királynak parancsa a pécsváradi konventhez, hogy 
négy várjobbágyot, kik magukat a nyúlszigeti apáczakolostor-

nak felajánlották, ennek statuálja. Ev nélkül. 

B. Dei gracia Rex Vngaric fidelibus suis . . . Abbati 
et Conuentui Waradiensi salutem et gráciám. Venerunt ad 
nos Pawa, Pete, Siluk et Jonas, qui se esse dicunt iobagi-
ones Castri de Koastb, committendo seu dando se et terram 
eorum Monasterio nostro de Claustro Virginis Gloriose. Vnde 
fidelitati uestre mandamus precipiendo, quatenus cum Nyco-
lao fratre Botiz homine nostro miltatis unum ex uobis 

fidedignum, coram quo idem homo noster terram seu posses-
sionem quatuor hominum predictorum statuat et assignet 
Monasterio nostro antedicto, dimittendo de eadem ad usum 
quatuor hominum predictorum, prout uidebitur; reanbulet 
eiam ipsam terram, et metas nouas eleuet in eadem, et post-
modum reseribatiá nobis metas erectas seriatim. Dátum 
Bude in quindenis Sancti Regis. 

K í v ü l : Abbati et Conuentui Waradiensi. 

(Eredetie bőrhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett ; a budai 
kir. kamarai levéltárban.) 

454. 

IV, Béla királynak Biki Agábitnák szclló idézési parancsa. 
Ev nélkül. 

Nos B. Dei gracia Rex Hungarie precipimus tibi Aga-
bito filio Pous dc Bik, quatenus assumpto tecum testimonio 
Capituli Jauriensis vadas et cites Jan et Stephanum fratrem 
eiusdem, Rubinum, Achillem, Buzad et Batur de Boron, ac 
totam cognacionem ipsius Jan, contra Abbatem de Monte San-
cte Marié de Suprunio ad nostram presenciam ad terminum 
competentum. Dátum Posonij sexfa feria proxima post mé-
diám Quadragesimam. 

(Eredetie bőrhártyán, a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél-
tárban.) 

455. 

Somkút és Rozuzna helységeknek határai IV. Béla király pri-
vilégiumának alapján. Ev nélkül. 

Vniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Colomanus Prepositus et Capitu-
lum Ecclesie Strigoniensis salutem in salutis largitore. Ad 
vniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire: 
quod cum iuxta continenciam litterarum priuilegialium Ma-
gnifici viri Comitis Pauli Judicis Curie domini nostri Regis 
Karoli; seriem concambij quarundam possessionum Somkuth, 
Rnsusna, item Wamus et Olsowpanitk (et pertinenciarum) ad 
easdem spectancium in Comitatibus Borsodiensi existencium; 

demonstrancium et significancium stb. Nicolaus, Ladislaus, 
J o h a n n e s et Petrus filij Benedicti filij Detrici calui; Stepha-
nns, Georgius, Dominicus et (Nicolaus) filij Dominici dicti 
Bubek, ac Jaeobus filius eiusdem Nicolai Magistri nobiles de 
Ckytnuk et de Pelsewck stb. in quindenis Pasce Domini co-
ram nobis comparere stb. debuissent stb. (ezen alkalommal 
Somkút és Rususna fekvéséről kérdés támadván); quod quia 
predicte possessionis Somkuth et Rususna intra metas cuius-
dam priuilegij gloriosi Principis domini Bele condam incliti 
Regis Hungarie aurea bulla consignati adiacerent stb. (ez a 
birtokszabályozásnál zsinórmértékül vétetett.) Prefate autem 
mete in dicto priuilegio domini Bele Regis per eosdem filios 
Alexandri in presencia dicti Comilis Pauli Judicis Curie Re-
gie, vt dixerunt, exkibite, ac eciam in priuilegio eiusdem 
Judicis Curie Regie, quod nos vidimus fide oculata, exinde 
confecto, quibus preseripte possessiones Somkuth et Rususna 
circumdantur, et ab alijs possessionibus separantur, contente, 
boc ordine protenduntur : quod prima meta est Somkuth, per 
quam separatur a terra Zaby; deinde vádit ad quendam 
locum vbi sunt tres mete veteres de terra et lapidibus facte, 
et quarta noua, per quas separatur a terra Ezeren, et a terra 

Pleseuch in parte meridionali; deinde vádit ad partém orien-
talem per berch cuiusdam montis, qui vocatur Kukenfeketh, 
et per eundem berch vádit ad quandam arborem paruam no-
mine hvlfa, et ibi est meta; et inde vádit ad metam de terra 
factam, in qua est arbor nomine tiolfa; et inde vádit ad ma-
gnam arborem, que est twlfa, in qua est signum crucis factum ; 
et inde vádit ad magnam arborem eiusdem nominis, in qua 
est similiter signum crucis; inde vádit ad magnam arborem 
tiolfa nomine, que est in meta terrea ; et inde vádit ad aliam 
arborem twlg, in qua est signum crucis ; inde vádit ad quen-
dam lőcum, vbi sunt due mete veteres de terra facte et tercia 
noua similiter terrea; inde vádit ad magnam arborem, que 
bykfa dicitur, habentem signum crucis; inde vádit per eun-
dem berch ad verticem eiusdem silue Kukenfeketh prenotate, 
iuxta viam Berencbe, que via est ad partém terre Rususna, et 
ibi est meta terrea, in qua est arbor magna twlfa (vocata); 
inde descendit ad vallem Zelusberuk, inde vádit ad arbo-
rem zylfa, super qua est signum crucis; inde vádit ad 
aliam arborem eiusdem nominis, in qua est signum crucis ; 
deinde vádit ad arborem eiusdem nominis crucem habentem; 
deinda vádit ad duas arbores prope ad inuicem stantes signa-
tas signo crucis; deinde vádit ad arborem twlfa similiter 
signatam; deinde vádit ad arborem eiusdem nominis signum 
crucis habentem ; exinde descendendo ad rippam Zelusberuk, 
que Kara dicitur, et ibi est terrea meta, in qua est arbor ma-
gna, que dicitur gyrihaanfa; deinde descendit ad quandam 
aquam nomine Zynica, iuxta quam est arbor gyrthanfa; inde 
vádit super aqua potest cum sagitta — 
de aqua ; et inde (inter)dictam aquam et alium fluuium nomine 
Rususna est vna meta terrea, in qua est ikrus egurfa (?), et 
ibi in — aliam arborem egurfa est signum crucis inter 
aquam Zynica et inter fluuium Rususna vádit ad aquilonem 
per quandam siluam nyrosligeth ,* déinde vádit ad arborem 
twlfa signum habentem ; et inde vádit per médium eiusdem 
nyrosligeth ad montem, et in eodem nyrosligeth vádit ad arbo-
rem nyrfa nomine signatam ; deinde vádit inter easdem aquas 
ad vnum berch iuxta viam Chytnuk, et ibi meta terrea, in qua 
est arbor parua twlfa in dextera parte illius vie; et inde vádit 
per eundem berch ad arborem signatam ; et inde eundo prope 

MONUM. HUNG. H I S T . D I P L . X X . 3 9 

villám Thapolcha est meta terrea, in qua est magua arbor 
twlfa; et inde deseendendo ad villám predictam est magua 
arbor twlfa nomine signum crucis babens ; et adbuc propius 
vádit ad villám Thapolcha, et in dextera parte vnius vie est 
meta terrea, in qua est arbor twlfa parua; et inde incipit ire 
per eundem bercb, et vádit ad montem, qui est supra villám 
Thapolcha, et ibi est meta terrea ; et inde vádit ad vnam 
arborem twlg signatam; et inde vádit ad montem Guerbench, 
cuius montis pars sinistra est terra Rususna, et est ibi meta 
terrea; et inde vádit ad quandam arborem twlg signatam ; 
inde vádit per berch eiusdem montis ad twlgfa, in qua est 
signum crucis, et inde ad aliam arborem twlg signatam; inde 
ad terciam arborem twlg; et inde ad quartam arborem simi-
liter signum crucis habentem, ad quam prope est meta antiqua 
de terra, et alia noua similiter terrea, et ille mete sunt in infe-
riori parte Chytnuk, et iuxta illas signum crucis in magna 
arbore twlfa; deinde potenditur ad arborem ticlfa, in qua 
est signum crucis ; et inde ad aliam arborem signatam ; de-
inde vádit ad duas arbores prope ad inuicem stantes, que 
dicuntur twlg, signum crucis habentes; deinde vádit ad duas 
metas terreas, et prope illas in quadam arbore twlfa est 
signum crucis; et sinistra pars illius berch pertinet ad terram 
Rususna; et inde vádit ad duas arbores, que dicuntur twlfa, 
in quibus est signum crucis; et inde ad vnam magnam arbo-
rem twlfa signatam ; et inde vádit supra Chytnuk, et ibi est 
terrea meta, in qua est arbor parua nomine twlfa harumycru 
(így); et inde vádit ad arborem twlg signatam ; et inde vádit 
ad aliam arborem similem, inde ad terciam arborem eiusdem 
nominis signatam cruce; et deinde vádit supra villám Chyt-
nuk, et ibi est vna meta terrea, in qua est arbor parua twlgfa, 
prope in duabus arboribus tivigfa est signum crucis; et inde 
ad aliam arborem similiter signatam; et inde ad aliam arbo-
rem twlg similiter signatam; deinde ad terciam arborem simi-
lem et signatam ; deinde vádit ad quartam arborem eiusdem 
nominis signatam ; deinde vádit ad quintam arborem similem 
similiter signatam ; deinde vádit ad quandam lutosam aquam, 
que dicitur caput Guztetunpataka, et ibi est meta terrea, in 
qua est arbor magua nomine hasfa, et in eadem est signum 
crucis; inde vádit ad duas cruces, quarum vna est in hasfa, 

et altéra in twlfa; et inde vádit ad vnam arborem twlff 
signum babentem; et inde vádit recte ad introitum vnius 
silue que dicitur feneuerdeu, et in tribus arboribus sunt tres 
cruces, et prope illas arbores est meta terrea, et de lapidibus 
facta, in qua est arbor magna tivigfa signata; inde per ean-
dem feneuerdeu vádit ad vallem per metas veteres, et nouas, 
et arbores signum crucis babentes; et de valle per vnum 
berek vádit ad montem Ruda per metas veteres et nouas, et 
arbores signo crucis signatas, cuius montis sinistra pars per-
tinet ad terram Rususna predictam ; et inde vádit ad vnum 
lygeth, cuius pars pertinet ad Rususna; deinde vádit ad occi-
dentem per magnam viam ad villám Petri filij Elye Toplica 
nomine per metas veteres ad vnam arborem bykfa nomine 
signum crucis babentem ; deinde per metas supra quendam 
montem Veturnuk per quasdam metas separatur terra Rususna 
a quadam terra, que vocatur Polgla; et deinde procedendo 
reuertitur ad predictum locum Somkutk ad primam metam, 
et ibi terminatur stb. Anno Dominice Incarnacionis M°CCC° 
tricesimo sexto. 

< 

(Az esztergami káptalannak 1430-ki átiratából; a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 

456. 

Kun gömörmegyei helység határai, IV. Béla király privilégiu-
mának alapján. Év nélkül. 

Nos Comes Nicolaus de Zecb Judex Curie Serenissimi 
et Magnifiei Principis domini Lodouici Dei gracia Incliti Regis 
Hungarie damus pro memória, quod Comite Stephano Bubek 
pridem similiter Judice Curie Regie nostro predecessore bone 
memorie vigesimo tercio die quindenarum festi Peníkecostes 
in Sede sua Judicaria stb. considente, inter aliös Johannes 
Litteratus filius Nicolai de Tornáivá personaliter in ipsius 

39* 

Comitis Stephani veniendo presenciam contra Ladislaum et 
Benkus filios Johannis (filij Feliciani), ac Paulum filium Nico-
lai de eadem Tornalya stb. (felmutatja Bebek István ország-
bírónak 1367. »hic in Wissegrad vigesimo quarto dieoctaua-
rum diei Cinerum« kiadott, s a jászói konventhez szólló 
itéletlevelét, mely szerint többi közt a király az egri kápta-
lannak meghagyta volt, hogy vonatkozólag Johannes Littera-
tus de Tornalya azon keresetére) quod ipse eisdem Ladislao 
et Benkus filijs Johannis, ac Paulo filio Nicolai in forma 
cuiusdam concordie quandam possessionem suam Kwn voca-
tam, excepta quadam particula terre, scilicet tercia parte ex 
predieta possessioue Kwn ei decisa, a parte scilicet cuiusdam 
possessionis sue Lapsa nominate adiacenti, que tercia pars 
ipsius possessionis Kwn vei fortassis minor esse dinosceretur, 
dedisset et tradidisset; quam quidem terciam partém ipsius 
possessionis Kwn sibi et ad ipsum pertinentibus plenarie et 
in toto ijdem filij Jobannis ac Paulus filius Nicolai vti non 
permitterent; et ex eo ipse se per eosdam filios Johannis et 
Paulum informari voluisset, qua racione sibi et ad se pertinen-
tibus eandem terre particulam stb. vti non permitterent stb. 
in octauis festi Beati Georgij martiris possessionem Kwn 
secundum tenorem in continencia litterarum privilegialium 
domini Bele quondam Illustris Regis Hungarie felicis memo-
rie per ipsum Johannem Litteratum vei suum legittimum pro-
curatorem inibi in specie exhibendarum metas eiusdem pos-
sessionis Kwn in se declarancium stb. reambularent stb. (Az 
egri káptalannak jelentése azt tartalmazta) quod ipsi (t. i. a 
királyi és káptalanbéli emberek) in dictis octauis Sancti 
Georgij accessissent ad faciem possessionis Kwn prenotate; 
vbi ipsi iuxta demonstracionem Corrardi filij Petri de Kis-
falud procuratoris eiusdem Jobannis Litterati stb., nec non 
eciam secundum continenciam litterarum priuilegialium 
condam domini Bele Regis Hungarie recolende memorie 
per dictum Corradum inibi in specie exhibitarum metas 
dicte possessionis Kun reambulassent isto modo : quod 
primo incepissent iuxta fluuium Sayou a plaga orientali et 
a parte possessionis Tamasífolua, videlicet circa quemdam 
locum paludosum; vnde ad dictam plagam egredientes, et 
in terris arabilibus parumper trauseuntes venissent ad quen-